
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад "Лукоморье"

г. Черногорск

Приказ

01.09.2021 №65/1

О режиме рабочего времени педагогических работников 
на 2021-2022 учебный год

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 г. 
№ 197-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", на основании Приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 22.12.2014 №1601 "О продолжительности рабочего 
времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) 
педагогических работников и в порядке определения учебной нагрузки 
педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре", Приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.05.2016 № 536 "Об 
утверждении особенностей режима рабочего времени и времени отдыха 
педагогических и иных работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность", приказываю:
1. Установить в 2021-2022 учебном году педагогическим работникам 
следующую норму часов педагогической работы:

Онтужевой Т А., старшему воспитателю - 36 часов в неделю на 1 ставку 
заработной платы;

Воспитателям групп общеразвивающей направленности: Заровняевой Ю.А., 
Пчелиной Н.В., Карих Ю.В., Толстопятовой О.А., Соболевой А.В., Горчаковой Н.Л., 
Семешовой Л.Н., Широковой О.А. - 36 часов в неделю на 1 ставку заработной платы;

Воспитателям групп компенсирующей направленности детей с тяжелыми 
нарушениями речи Громовик С.Г., Колобовой Л.В., Скултан И.В., Карамчаковой 
Е.А. - 25 часов в неделю на 1 ставку заработной платы;

Учителям-логопедам: Семешовой Е.В., Шурышевой М.А.- 20 часов в неделю 
на 1 ставку заработной платы;

Музыкальному руководителю Капитоновой В.Н. - 12 часов в неделю на 0,5 
ставку заработной платы;

Инструктору по физической культуре Тургульдиновой И.И. - 21 час в 
неделю на 0,62 ставки заработной платы.
2. Утвердить «Примерное соотношение учебной и другой педагогической 
работы педагогических работников в пределах рабочей недели на 1 ставку 
заработной платы» (Приложение 1).
3. Утвердить циклограммы рабочего времени узких специалистов 
(Приложение 2)
4. Контроль за соблюдением режима рабочего времени педагогических 
работников возложить на Онтужеву Т.А. старшего воспитателя.

Заведующий А.С. Луцкив


		2021-09-02T10:00:35+0700
	Луцкив Александра Сергеевна




